
Progetto: EAR 
Codice: INTAFAM00060 
CUP: B83C24001590005 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

Via Ripetta n.222 - 00186 ROMA 
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

C.F. 80228830586 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 
 

DETERMINA N. 23 del 09/01/2026 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Oggetto: Servizio di catering in occasione dell’evento finale EAR- 18,19 febbraio 2026 
nell’ambito del WP5- Progetto, Codice INTAFAM-00060 Titolo “ENACTING 
ARTISTIC RESEARCH - Research as a key factor for the internationalization of 
AFAM institutions” – PNRR (prot.14448 del 15.06.2024)-Codice Cup 
B83C24001590005; 

Società MF Catering sas; 
CUP B83C24001590005 
Importo €12.388,60 +Iva 10% per la fornitura dei pasti; 

€ 4.650,00 +Iva 22% per il servizio di trasporto e del personale; 
U.P.B. 1.2.6. Art. 516 – WP5 

 
 

VISTO la legge 508 del 21 dicembre 1999; 
VISTO IL DPR 132/2003; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 
VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n.36 e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante 
l’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di 
Roma; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 6.2.2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025; 

VISTO la delibera del CdA in data 22/12/2025 che autorizza l’esercizio provvisorio per l’anno 
2026;  

Prot. n. 0000766 anno 2026 del 14/01/2026

http://www.abaroma.it/
mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it


Progetto: EAR 
Codice: INTAFAM00060 
CUP: B83C24001590005 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

VISTO il Progetto PNRR - EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH - Research as a key factor for 
the internationalization of AFAM institutions - INTAFAM00060; 

CONSIDERATO che l’Accademia di Belle Arti di Roma è Istituzione capofila del progetto PNRR 
- EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH - Research as a key factor for the internationalization 
of AFAM institutions - INTAFAM00060; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR del 13/05/2024 n. 155 con il quale è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse per l’attuazione del suddetto Progetto Internazionale per € 2.422.593,63; 

CONSIDERATO CHE la quota parte dell’Accademia di Belle Arti di Roma è pari ad un importo di 
€ 1.420.272,50; 

VISTI i work package in cui si articola il progetto: WP1, WP2, WP3, WP4, WP5; 

PRESO ATTO delle Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi PNRR 
Italia di cui il Ministero dell’Università e della Ricerca è Amministrazione titolare - M4C1 – Investimento 
3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, sub-investimento “Partenariati strategici/iniziative per 
innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM” prot.1488 del 27.09.2024; 

VISTE le delibere di riferimento adottate dal Consiglio di Amministrazione nel corso dell’esercizio 
2023,2024 e del corrente esercizio finanziario; 

VISTO il programma per l’evento finale che si terrà a Roma il 18-19 febbraio 2026; 

 
VISTA la lettera di progetto pervenuta al prot. 34962 del 17/12/2025 in cui la dott.ssa Murru coordinatrice 
nell’ambito del WP5, al fine di garantire la continuità dell’evento, fornire comfort e accoglienza, rafforzando 
al contempo l’immagine professionale dell’evento, chiede, il coinvolgimento di un servizio di catering per la 
realizzazione di: 2 welcome coffee per 70 pax (18-19 febbraio presso Ara Pacis) • N. 2 coffee break per 70 
pax (mattina 18-19 febbraio presso Ara Pacis) • N. 2 coffe break per 70 pax (pomeriggio 18-19 febbraio 
presso Ara Pacis) • N. 2 light lunch a buffet per 70 pax (18-19 febbraio presso Ara Pacis) • N.1 aperitivo a 
buffet per 70 pax (19 febbraio presso Conservatorio di S. Cecilia) • Personale di servizio (18-19 febbraio, 
Ara Pacis e Conservatorio S. Cecilia) • Trasporto, scarico e ricarico materiali giornalieri; 

CONSIDERATA l’importanza dell’attività nell’internalizzazione e la necessità di garantire un momento di 
ristoro per i partecipanti durante lo svolgimento delle attività programmate; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione, del responsabile scientifico del progetto – prof.ssa Beatrice Peria e del 
project manager – dott.ssa Arianna Angelini con lettera di progetto prot. 34962 del 17.12.2025, pervenuta 
con mail del 29.12 2025 dalla Dott.ssa Angelini;  

VISTE le richieste di preventivo inviate dalla dott.ssa Murru alle società specializzate in catering; 

CONSIDERATO il preventivo prot. 441 del 9 gennaio 2026 della società MF Catering sas con partita iva 



Progetto: EAR 
Codice: INTAFAM00060 
CUP: B83C24001590005 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

11326771000, congruo e rispondente alle esigenze; 

CONSIDERATO che il preventivo si basa sulla presenza di 70 persone, ma che data l’entità dell’evento, 
qualora gli ospiti dovessero superare il numero preventivato, le eccedenze saranno fatturate allo stesso 
prezzo; 
 
CONSIDERATO che la legge consente l’attivazione di autonome procedure conformi alla normativa vigente; 

VISTA la disponibilità di Bilancio della U.P.B. 1.2.6./Art. 516-WP5 parte Uscite, A. F. 2026; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la somma di €12.388,60 +Iva 10% per la fornitura 
dei pasti; € 4.650,00 +Iva 22% per il servizio di trasporto e del personale; provvedendo 
contestualmente ad approvare la spesa della relativa somma a favore della società MF Catering sas; 
 
DI IMPUTARE la somma su indicata sulla U.P.B 1.2.6./Art. 516 WP5; 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. FRANCESCO SALERNO 
 
 
 
 
 
 

 
Si accerta la copertura finanziaria 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
SIG.RA RAFFAELLA AMMENDOLA 

 


	DETERMINA N. 23 del 09/01/2026
	- EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH - Research as a key factor for the internationalization of AFAM institutions - INTAFAM00060;
	DETERMINA


		2026-01-13T14:28:36+0100
	Francesco Salerno


		2026-01-13T18:58:30+0100
	Raffaella Ammendola




